rationes id honoris à nostris exhibitum referatur, nisi forte alia vice id etiam Gallo contigerit.

STEPHANVS LENZIUS patriæ Romanus institutum nostrum amplexus est anno 1633. Perusii in Monasterio S. Petri, nomine tamen, ac jure Cœnobii Farfensis, ejus Professis, ut dicimus, adnumeratus. Sed postea anno 1650, mutato, de consensu partium, Professionis loco, inter ejusdem S. Petri alumnos admissus fuit. Qui cum morum honestate polliceret, & in bonarum literarum studiis haud parum profecisset, brevi per omnes Religionis gradus ad supremas ejusdem dignitates ascendit; eique uni contingit, quod antea nemini, ut scilicet uno, eodemque tempore, & Romæ Abbas, & Generalis Procurator, & totius denique Congregationis Præses, omnia ipse dirigeret. Cum enim Monasterio S. Pauli Abbas præcesset, & primus Romanæ, ac Neapolitanæ Provincie esset Visitator, defuncto Generali Procuratore, moxque etiam Congregationis Præside, utrique ex vi nostrarum Constitutionum successit; Fuit etiam Abbas aliorum Monasteriorum, inter quæ, Perusino, quod se infilium adoptaverat, innumera commoda, & ornamenta attulit. Obiit demum prope Cæsenam in Preddio S. Vitalis Ravennatis, cuius tunc erat Abbas, vulgo dicto *Campo della Torre*, circa anno 1682. Habuit in nostrâ Congregatione germanum Fratrem Jacobum nomine, sacri Monasterii Casinensis primum, deinde D. Pauli de Vrbe Professum, qui ipse quoque Procurator Generalis, & Abbas, postremo Compsanus, \* in Calabriâ, Archiepiscopus fuit. At Stephanus composuit Orationem funebrem pro inferiis nobilis viri Antonii Sperelli, cui hunc apposuit titulum.

\* De quo in  
Catal. Epis.

1 Tributo di Lodi consegnato alla grand' Anima del Molt' Illustre, & Eccell' Imo Sig. Antonio Sperello di Assisi; Orazione detta nelle sue pubbliche Esseguie nel sagro Tempio del Serafico Padre S. Francesco di Assisi, da D. Stefano Romano Prior Claustrale Cassinense in S. Pietro di detta Città adi 27. di Aprile del 1661. incipit „ L' Acerbità del dolore, da cui, tra la mesta pompa di questo lugubre apparato, ingombra mi sento il cuore &c. Finit „ risuona in questa Città, con chiarissime note, l' eterna sua salvezza: est pagg. 22. in fol. item.

2 Panegirici per alcune solennità principali dell' anno. 3. Prediche diverse. 4. Sermoni, & discorsi familiari Monastici. 5. Una selva d'eruditioni, e pensieri sacri per 46. Prediche; pag. 216. infol.; quæ omnia miss. extant apud D. Hippolytum Pugnettum Decanum Congregationis nostræ, à me visa Assisi, ubi tunc degebat, anno 1730. ex quibus aliqua mihi dono dedit.